豊能教総第９８号

平成２６年４月１８日

町立吉川中学校保護者 各 位

豊能町教育委員会

教育長 石 塚 謙 二

給食への異物混入について（ご報告）

 時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本町の教育行政にご理解とご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、さる４月１７日（木）の給食に毛髪及び透明のビニール片が混入しておりま

した。

 そのことを給食調理委託業者である一冨士ケータリング（株）に対し通報し、善後

策を講じるよう指示したところ、取締役生産部長名で顛末書が教育委員会あてに提出

されました。

当該顛末書においては、迷惑をおかけしたことへのお詫びと再発防止策を実施し

より高い意識で作業を行う旨が記載されております。

 今後、教育委員会としては、再発防止に向け、給食調理委託業者に対して文書によ

る注意勧告を行うとともに、指導、監督を進めてまいります。

 以上、ご報告申し上げます。